
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

 

Bắc Giang, ngày         tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm 

 từ 10% tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm do  

UBND tỉnh quản lý (từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023) 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy 

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; 

Căn cứ Nghị định số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của 

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; 

Căn cứ Thông tư số 54/2016/TT-BTC ngày 21/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định việc quản lý và sử dụng tiền lãi cho vay từ Quỹ quốc gia về việc làm; 

Căn cứ Công văn số 4669/NHCS-KHNV ngày 12/6/2023 của Tổng Giám 

đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về việc quản lý, sử dụng 10% tiền lãi thu 

được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm để bổ sung nguồn vốn; 

Căn cứ Công văn số 814/NHCS-KHNV ngày 22/9/2023 của Giám đốc chi 

nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bắc Giang về việc phân bổ 10% tiền lãi 

thu được từ cho vay Quỹ Quốc gia về việc làm để bổ sung nguồn vốn cho vay; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

101/TTr-LĐTB&XH ngày 23/10/2023; ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ 10% số tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về 

việc làm để bổ sung nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm do UBND tỉnh quản 

lý (từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023) cho thành phố Bắc Giang, cụ thể: 

Đơn vị tính: Đồng 

Chỉ tiêu kế hoạch 

năm 2023 trước khi 

phân bổ 

Chỉ tiêu phân bổ 

tăng 

Chỉ tiêu kế hoạch 

năm 2023 sau khi 

phân bổ 

Ghi chú 

6.887.866.761 221.115.307 7.108.982.068  



2 

 

Điều 2. UBND thành phố Bắc Giang có trách nhiệm phân bổ vốn để Ngân 

hàng Chính sách xã hội cùng cấp triển khai thực hiện cho vay theo đúng quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Tài chính, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 

Bắc Giang; Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

 + LĐVP, TPKTTH, TH; 

 + Lưu: VT; KTTHTú. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-03T11:10:50+0700


		2023-11-03T13:36:21+0700


		2023-11-03T13:36:31+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-03T14:20:19+0700




